
Jarní čištění Říčky v Mariánském údolí

V sobotu 17.  dubna proběhl  již  19.  ročník akce Jarní  čištění  Říčky v Mariánském

údolí, kterou pravidelně pořádá Tábornický klub Sokoli z České tábornické unie ve spolupráci

s městskou části Brno Líšeň a Povodím Moravy. Sešlo se nás něco přes dvacet odhodlaných

pracantů všeho věku – těm nejmladším nebyl ještě ani jeden rok. 

Za tři hodiny práce se nám podařilo vyčistit oba břehy, koryto řeky i přilehlou cestu od

konečné zastávky autobusů až po hráz prvního rybníka. Vyčistili jsme rovněž parkoviště na

konečné zastávce autobusů. Nákladní  auto odvezlo odpad následující  pondělí,  to je 19. 4.

Naplnili jsme zhruba dvacet pytlů a vytahali z řeky i jejího okolí spoustu harampádí, které se

ani  do  pytlů  nevleze.  I  navzdory  deštivému  počasí,  panovala  na  místě  velmi  příjemná

atmosféra, za což chci ještě jednou poděkovat všem zúčastněným. Jaro tak může naplno přijít

i do krásného údolí řeky Říčky.

Chcete-li strávit příjemné jarní dopoledne, udělat kus smysluplné práce a poznat nové

lidi, tak neváhejte a za rok se přidejte k nám. 

Marie Vaňková




